Ceará, através da CASA CIVIL, e por força deste Convênio, transferirá à
Convenente a importância de R$300.000,00 (trezentos mil reais), em parcela
única, com cronograma de desembolso para o mês de março de 2010, e arcará
esta última, em contrapartida, com a importância de R$31.537,94 (trinta e
um mil quinhentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos), além da
divulgação do apoio do Governo do Estado do Ceará ao evento, totalizando
esse Convênio o valor de R$331.537,94 (trezentos e trinta e um mil quinhentos
e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100004.04.122.596.20511.22.339039.00.0. DATA
DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2010. SIGNATÁRIOS: Sr. Arialdo de
Mello Pinho, Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, e Sr. José Ribamar
Felipe Bezerra, Presidente do Instituto Fortaleza Esporte e Cultura.

[...]

dias contados a partir de sua assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado
por conveniência técnica ou administrativa, mediante a celebração de
Termo Aditivo. VALOR: O Governo do Estado do Ceará, através da
CASA CIVIL, e por força deste convênio, transferirá à Convenente a
importância de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), em parcela única,
com cronograma de desembolso para o mês de março de 2010, e arcará
esta última, em contrapartida, com a importância de R$3.500,00 (três
mil e quinhentos reais), além da divulgação do apoio do Governo do
Estado do Ceará ao evento, totalizando esse Convênio o valor de
R$38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.596.20511.22.33504100.00.0.00.
DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2010. SIGNATÁRIOS: Sr.
Arialdo de Mello Pinho, Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, e Sr. João
Alves da Silva, Presidente do Grupo de Apoio à Livre Orientação Sexual do

[...]

(quarenta mil reais), em parcela única, com cronograma de desembolso
para o mês de março de 2010, e arcará esta última, em contrapartida, com
a importância de R$2.000,00 (dois mil reais), além da divulgação do
apoio do Governo do Estado do Ceará ao evento, totalizando esse
Convênio o valor de R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.596.20576.22.33404100.00.0.
DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2010. SIGNATÁRIOS: Sr.
Arialdo de Mello Pinho, Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, e Sr.
Edvaldo Almeida Silveira, Prefeito Municipal de Jaguaribara.

[...]

Ceará, através da CASA CIVIL e por força deste convênio, transferirá
à Convenente a importância de R$300.000,00 (trezentos mil reais),
em parcela única, com cronograma de desembolso para o mês de
fevereiro de 2010, e arcará esta última, em contrapartida, com a
importância de R$15.000,00 (quinze mil reais), além da divulgação do
apoio do Governo do Estado do Ceará ao evento, totalizando esse Convênio
o valor de R$315.000,00 (trezentos e quinze mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.596.20511.22.33504100.00.0.00.
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2010. SIGNATÁRIOS: Sr. Arialdo
de Mello Pinho, Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, e Sr. José Ailton
Augusto Cruz Junior, Presidente da Associação Brasileira de Surf

[...]

de Eventos da Casa Civil. Conforme consta da declaração acostada aos
autos, a banda “RETROATIVA”, cuja contratação é pretendida, se faz
representar através de empresa exclusiva. Assim, justificada está a situação
que torna inviável o procedimento licitatório. VALOR: R$5.500,00
(cinco mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30100004.04.131.545.21261.22.339039.00.0. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art.25, III, da Lei Federal nº8.666/93, e processo administrativo
nº09652378-6. CONTRATADA: EDUARDO S. P. DE OLIVEIRA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº04.473.132/0001-91, empresa